

Контракт
№ 0372500004220000006-0001
от 23.04.2020 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда

Идентификационный номер СОУТ:
114847



Голланд Е. Г.
(фамилия, инициалы)

« 8 » июня 2020 г.

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда в

**ГОСУДАРСТВЕННОМ
БЮДЖЕТНОМ ДОШКОЛЬНОМ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ
УЧРЕЖДЕНИИ ДЕТСКИЙ САД
№ 59 ПРИМОРСКОГО РАЙОНА
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА**

(полное наименование работодателя)

197372, г. Санкт-Петербург, ул. Яхтенная, д. 34, строение 1; 197372, г.
Санкт-Петербург, ул. Яхтенная, д. 28, строение 1
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

7814758195

(ИНН работодателя)

1197847104993

(ОГРН работодателя)

85.11

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)

Хрунова И. Г.

(Ф.И.О.)

08.06.2020

(дата)

(подпись)

Вязникова Т. Г.

(Ф.И.О.)

08.06.2020

(дата)

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																	
				химический фактор	биологический фактор	Физические факторы														тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
						аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20		
11А	Рабочее место повара; Кухонное оборудование. Трудовой процесс	1	11-1А	-	-	-	2.4	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	8	-		
12	Рабочее место кухонного рабочего; Кухонное оборудование. Трудовой процесс	1	-	-	-	-	2.4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-		
13	Рабочее место мойщика посуды; Кухонное оборудование. Трудовой процесс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-		
14А	Рабочее место уборщика служебных помещений; Трудовой процесс.	1	14-1А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-		
15	Рабочее место кастелянши; Трудовой процесс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-		
16	Рабочее место кладовщика; Трудовой процесс.	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-		
17	Рабочее место машиниста по стирке белья; Стиральная машина. Сушильная машина. Трудовой процесс	1	-	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-		
18	Рабочее место уборщика территории; Трудовой процесс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-		
19	Рабочее место электромонтера; Трудовой процесс.	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-		
20	Рабочее место учителя-логопеда; Трудовой процесс.	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7		

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий

ГОБРОССТ

ГОБРОССТ

Голланд Е. Г.

ОБРОССТ

ОБРОССТ

ОБРОССТ

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего по АХР
(должность)

Хрунова И. Г.
(подпись)

Хрунова И. Г.
(Ф.И.О.)

26.05.2020
(дата)

Старший воспитатель
(должность)

Вязникова Т. Г.
(подпись)

Вязникова Т. Г.
(Ф.И.О.)

26.05.2020
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

И. о. начальника лаборатории
(должность)

Кузнецов Сергей Васильевич
(подпись)

Кузнецов Сергей Васильевич
(Ф.И.О.)

25.05.2020
(дата)



Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 59 ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.) - основные/все	20/38	20/38	0/0	15/32	4/4	1/2	0/0	0/0	0/0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	38	38	0	32	4	2	0	0	0
из них женщин	35	35	0	29	4	2	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1	Заведующий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2	Заместитель заведующего по АХР	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Завхоз	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Старший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5А	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
5-1А (5А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
10	Рабочий КОРЗ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11А	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
11-1А (11А)	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Кухонный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Мойщик посуды	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14А	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14-1А (14А)	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Кастелянша	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17	Машинист по стирке белья	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Уборщик территории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19	Электромонтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20	Учитель-логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

Дата составления: 25.05.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий

(должность)

(подпись)

Голланд Е. Г.

(Ф.И.О.)

26.06.2020

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего по АХР

(должность)

(подпись)

Хрунова И. Г.

(Ф.И.О.)

26.05.2020

(дата)

Старший воспитатель

(должность)

(подпись)

Вязникова Т. Г.

(Ф.И.О.)

26.05.2020

(дата)